
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 21 июня 2016  г.                    пгт Красногвардейское № 355 -1

О  даче  согласия  на  передачу
дошкольным  образовательным
учреждениям недвижимого имущества

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Законом   Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района Республики
Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета от 11.04.2016 г.
№  320-1,  Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование
имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым, утвержденным  решением
Красногвардейского  районного  совета  от  07.07.2015  г.  №181-1,  на  основании
представления главы Администрации Красногвардейского района

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на передачу  в  безвозмездное  пользование  дошкольным
образовательным  учреждениям  Красногвардейского  района  Республики  Крым  без
проведения торгов объектов недвижимого имущества согласно приложению.

2.  Администрации Красногвардейского района  Республики Крым осуществить
мероприятия по заключению договоров безвозмездного пользования в соответствии с
Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование  имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым.

3.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым на  портале  Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования



Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р.С. ШАНТАЕВ

Приложение 1

к решению Красногвардейского  

районного совета Республики Крым

от 21.06.2016 г. № 355-1

Перечень
объектов недвижимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование дошкольным образовательным учреждениям 
Красногвардейского района Республики Крым

№№№

пп

Наименование и краткая

характеристика объекта

Ед. 

изм.

Кол-во Балансовая

ст-ть, руб.

Остаточная
ст-ть, руб.

Кадастровый номер
(год  ввода  в
эксплуатацию)

1 2 3 4 5 6 7

1. МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок», пгт Красногвардейское, ул. 60 лет Октября, 24

1.1. Здание детского сада кв.м. 3518,1  10342023,00  0,00  90:05:010117:73

2. МБДОУ «Детский сад  №1 «Аленушка», пгт Октябрьское, ул. Кондрашина, 1

2.1 Здание  детского сада кв.м. 1035,4  14311,00 0,00 90:05:020105:47

2.2 Котельная кв.м. 63,9 1482,00 0,00 90:05:020105:48

2.3. Склад кв.м. 69,0 3655,00 0,00 90:05:020105:45

3. МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша», пгт Октябрьское, ул. Мичурина, 1

3.1 Здание  детского сада кв.м. 1455,0  7050847,00 0,00  

3.2.
Котельная

кв.м. 51,9
 65063,00

0,00  
90:05:000000:4276

4. МБДОУ «Детский сад № 5 «Антошка», пгт Октябрьское, ул. Кржижановского, 3а

4.1 Здание  детского сада кв.м. 2393,0  6725202,00 0,00 90:05:000000:4286

5. МБДОУ «Детский сад  «Сказка», с. Восход, ул. Гагарина, 2

5.1 Здание  детского сада кв.м. 2558,3  7653060,00 0,00 90:05:050102:1 I2

5.2. Холодильник кв.м. 16,5  0,00 0,00 90:05:050102:1 I3

6 МБДОУ «Детский сад  «Калинка», с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 20

6.1 Здание  детского сада кв.м. 1661,4 2995376,00 0,00 90:05:000000:2783

7. МБДОУ «Детский сад  «Украиночка», с. Краснознаменка, ул. Дружбы, 1а

7.1 Здание  детского сада кв.м. 972,8  12816367,00 0,00 -

8. МБДОУ «Детский сад  «Радуга», с. Марьяновка, ул. 77 Дивизии, 1

8.1 Здание  детского сада кв.м. 2170,6  1419676,20 0,00 90:05:130103:54

8.2 Мастерская кв.м. 11,9  0,00 0,00 90:05:000000:4289

11 МБДОУ «Детский сад  «Красная шапочка», с. Петровка, Общественный центр, 13

11.1 Здание  детского сада кв.м. 1055,8  1721666,00 0,00 90:05:160103:207

12. МБДОУ «Детский сад  «Горошек», с. Полтавка, ул. Центральная, 1

12.1 Здание  детского сада кв.м. 1143,7  2276109,00 0,00 90:05:170103:50

2



13. МБОУ «Удачненская школа», с. Удачное, ул. Садовая, 3

13.1 Здание  детского сада кв.м. 2580,0  2159858,00 0,00 90:05:20 l40l:5

14. МБОУ «Колодезнянская школа», с. Колодезное, ул. Школьная, 3а

14.1 Здание  детского 
сада

кв.м.
1020,0  585071,00 0,00 90:05:090101:62

15. МБОУ «Мускатновская школа», с. Мускатное, ул. 50 лет Октября, 46

15.1 Здание  детского 
сада

кв.м.
1929,6  2903458,00 0,00 90:05:150401:63

конецрешения

3


